
27 червня 2022 року 1098

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ    

НАКАЗ 

  

Київ 

 

Про утворення та затвердження складу  

експертної групи та фахівців з розгляду  

проєктів медико-технічних вимог,  

поданих державним підприємством  

«Медичні закупівлі України» 

  

Відповідно до підпункту 3 пункту 6, пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), Примірного положення про утворення та діяльність 

консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при Міністерстві охорони 

здоров’я України, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 01 лютого 2022 року № 202, та з метою належної організації використання 

коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров’я  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити та затвердити склад експертної групи та фахівців з розгляду 

проєктів медико-технічних вимог, поданих державним підприємством «Медичні 

закупівлі України», що додається.  

 

2. Державному підприємству «Медичні закупівлі України» здійснювати 

розробку та подання на розгляд Міністерству охорони здоров’я України  проєктів 

медико-технічних вимог до закупівлі медичних виробів (зокрема дороговартісного 

медичного обладнання) та допоміжних засобів до них, медичних меблів, 

спеціалізованих санітарних транспортних засобів, мобільних госпіталів, а також, у 

разі необхідності, інших необхідних товарів для задоволення потреб охорони 

здоров’я, відповідно до Номенклатури лікарських засобів, імунобіологічних 

$`5ABB0|TXXQWu¢¥¡¤¡¤¡®¡¯ 



2 

 

препаратів (вакцин), витратних матеріалів, медичних виробів (зокрема 

дороговартісного медичного обладнання) та допоміжних засобів до них, медичних 

меблів, спеціалізованого санітарного транспорту, мобільних госпіталів, інших 

необхідних товарів для задоволення потреб охорони здоров’я, затвердженої 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 03 травня 2022 року № 729.  

 

3. Голові експертної групи та фахівців з розгляду проєктів медико-технічних 

вимог, поданих державним підприємством «Медичні закупівлі України» 

забезпечити:  

 

1) розгляд та опрацювання протягом не більше трьох днів проєкту медико-

технічних вимог, поданих державним підприємством «Медичні закупівлі України» 

відповідно до пункту 2 цього наказу; 

 

2) подання на розгляд та затвердження керівництву Міністерства охорони 

здоров’я України узгоджених проєктів медико-технічних вимог, поданих 

державним підприємством «Медичні закупівлі України», розглянутих відповідно 

до підпункту 1 пункту 3  цього наказу та оформлених відповідним протоколом;  

 

3) дотримання вимог, встановлених Примірним положенням про утворення та 

діяльність консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при 

Міністерстві охорони здоров’я України, затвердженим наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 01 лютого 2022 року № 202. 

 

4. Секретар експертної групи та фахівців з розгляду проєктів медико-технічних 

вимог, поданих державним підприємством «Медичні закупівлі України», протягом 

двох днів забезпечує направлення затверджених Міністерством охорони здоров’я 

України медико-технічних вимог державному підприємству «Медичні закупівлі 

України» для використання при здійсненні збору потреби від закладів охорони 

здоров’я та здійснення закупівель відповідно до рішення комісії з питань розподілу 

коштів для задоволення потреб охорони здоров’я, утвореної Міністерством 

охорони здоров’я України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 

Карчевич М.В. 

 

 

Міністр                                                                                              Віктор ЛЯШКО 

$`5ABB0|TXXQWu¢¥¡¤¡®¡¤¡° 


